Federation Internationale de Skibob FISB
Osterreichischer Skibob Verband
Schibob Union Linz

30. Skibob Weltmeisterschaft

vom 4. bis 10. Marz 2007

in Aigen im Muhlkreis / Hochficht
40 Jahre Schibob Union Linz

ERGEBNISLISTE

RIESENSLALOM

am 8. Marz 2007, 9.30 Uhr

Start: Bergstation Hochficht 1.338 m
Ziel: Talstation Hochficht 934 m
Streckenlange: 2.250m
Hoéhenunterschied: 404 m
Kurssetzer: Petra Gamper, AUT Tore:
Rang Name Klub: Nat.
DAMEN
1. und Weltmeisterin 2007 im Riesenslalom
6 MORTENHUEMER Petra PSV Salzburg S AUT
2. 2 HOUSOVA Alena Sokol Jablonec CZE
3. 3 POLAKOVA Petra Sokol Jablonec CZE
4, 7 ZAFF Lisa SBC Weststeiermark St AUT
5. 4 KAWIK Sylwia Beskid Brenna POL
6. 11 BURGSTALLER Andrea SBC Wurzensepp T AUT
7. 5 LEHMPFUHL Monika SBC Minchen GER
8. 9 MORTENHUEMER Monika PSV Salzburg S AUT
9. 10 MALIK Monika STS Skoczow POL
10. 8 MALIK Anna STS Skoczow POL
11. 13 DRIEMEYER STENCHLY  Christiane 1. SBC KdIn BRA
HERREN
1. und Weltmeister 2007 im Riesenslalom
24 KREJCI David Sokol Destne CZE
2. 21 WALTER Bjorn SBC Grachen SUl
3. 18 HLAVAC Stepan Sokol Jablonec CZE
4. 27 JEZEK Stanislav Sokol Destne CZE
5. 22 MOSER Markus SBC Hallein S AUT

Ergebnis Riesenslalom

42

Zeit:

1:28.31
1:29.83
1:31.63
1:31.69
1:33.26
1:36.41
1:36.71
1:37.84
1:41.26
1:41.36
2:32.04

1:23.84
1:24.05
1:24.33
1:24.42
1:25.06

Note:

0.00
9.81
2143
21.82
31.95
52.28
54.22
61.51
83.59
84.23
411.35

0.00
1.43
3.33
3.94
8.29

WP

17
27
38
39
49
69
71
79
101
101
428
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Rang
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

Name
26 HAUER
20 GUTJAHR
25 HOUSA
28 EBSTER
19 PROBST
29 ABLINGER
15 HOUSER
16 TSCHUMPERLIN
30 GMEINER
23 SEEBER
33 JOCHAM
17 FEDORKO
31 PAVLICEK
32 GOCKERITZ
35 GROSS
34 CZAPLA
36 PLATT
37 OSBALDESTON
40 PLATT
41 JONES
43 WALKER
44 LEA
42 KOCABAS

JUGEND MANNLICH

Gerhard
Martin
Ales
Reinhard
Paul
Christian
Ales

Urs
Bertram
Gerfried
Jakob
Jakub
Ondrej
Stefan
Alexander
Zbigniew
Nicholas
Denis
Richard
Nic
Darren
Al

Ismail

Klub:

SBU Linz 0
PSV Salzburg S
USK Praha

SBC Wurzensepp T
SBC Landeck T
SBU Linz 0]

Sokol Destne
SBT Atzmannig
USBC Alberschwende V

SBC Linz @)

SBC Ottobrunn
Sokol Jablonec
Sokol Jablonec
VSC Klingenthal
VSC Klingenthal
STS Skoczow
SAGB

SAGB

AFVS

SAGB

SAGB

Honkong

1. SBC KdIn

1. und Jugendweltmeister 2007 im Riesenslalom

SO0 NOORON

0.

53 RAUTER
48 GASTL

49 JEZEK

47 SLIWKA
52 GMEINER
55 CIHACEK
46 ABLINGER
50 ZULLIGER
57 MADZIA
58 JUNG

Nicht durchs Ziel:

1 HOFMANOVA
14 KOCABAS
38 SUZUKI
45 KAUFMANN
51 TSCHUMPERLIN
54 KAUFMANN
56 PASLER

Disqualifikationen:

12 POLONEN SUZUKI
39 BELYJ

Ergebnis Riesenslalom

Simon SBC Linz o
Martin SBC Raika Minster T
Jakub Sokol Jablonec
David KS Wisla Ustronianka
Julian USBC Alberschwende V
Petr Skibob KLub Dobruska
Mathias PSV Salzburg S
Beni SBT Atzmannig
Pawel Beskid Brenna
Wilco VSC Klingenthal
Klara Sokol Jablonec
Sevdap 1. SBC Kdln
Masamichi 1. SBC KolIn
Charles Racing Luxemburg
Christian SBT Atzmannig
Petr Sokol Destne
Michal Sokol Destne
Petra 1. SBC KdlIn
Alexej 1. SBC KdIn

F.d.R.d.A.

Luschan Hannelore
TD-FISB

Nat.
AUT
AUT
CZE
AUT
AUT
AUT
CZE
Sul
AUT
AUT
GER
CZE
CZE
GER
GER
POL
ENG
ENG
FRA

Zeit:
1:25.21
1:25.22
1:25.41
1:26.51
1:26.60
1:26.93
1:27.14
1:27.30
1:27.80
1:27.94
1:28.36
1:28.58
1:31.39
1:33.58
1:33.72
1:33.77
1:37.50
1:47.10
1:48.52

WAL 1:56.80

SCO 1:58.83

HK  2:04.22

TUR 2:08.56

AUT
AUT
CZE
POL
AUT
CZE
AUT
Sul

POL
GER

1:28.98
1:29.01
1:29.64
1:33.59
1:35.08
1:35.66
1:35.72
1:36.85
1:41.63
1:42.36

CZE
TUR
JAP
LUX
Sul

CZE
CZE

FIN Tor 38
UA Tor12

Note:
9.31
9.38

10.67
18.15
18.76
21.01
22.44
23.52
26.92
27.87
30.73
32.23
51.33
66.22
67.17
67.51
92.87
158.14
167.79
224.08
237.89
274.53
304.04

34.95
35.15
39.43
66.29
76.42
80.36
80.77
88.45
120.95
125.91

WP
12
12
14
21
22
24
25
27
30
31
34
35
54
69
70
71
96

161
171
227
241
278
307

38
38
42
69
79
83
84
91
124
129

Seite 2



